АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2018										№ 28

О мерах по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей
Конопли  на территории Стеклянского сельсовета

          В целях противодействия наркопреступности и организованного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Стеклянского сельсовета  в 2018 году

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Для принятия оперативных мер по организации работ по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и наркосодержащих растений создать рабочую группу  (приложение № 1)
       2. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории  Стеклянского сельсовета  в 2018 году (приложение № 2).
      3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций провести обследование территорий на предмет произрастания дикорастущей конопли, при обнаружении ее – доложить в администрацию  Стеклянского сельсовета для принятия дальнейших мероприятий по ее уничтожению.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Стеклянского сельсовета                                           Е.В.Сасина

Приложение № 1
К постановлению № 28 от 03.05.2018
Администрации Стеклянского сельсовета

Рабочая группа

1. Сасина Елена Викторовна – Глава Стеклянского сельсовета
2. Степанцова Ольга Васильевна – и.о.директора МУП ЖКХ
3. Дюла Елена Николаевна – специалист администрации  по земельным отношениям
4. Тимонов Владимир Алексеевич – уполномоченный участковый ( по согласованию)

Приложение № 2
К постановлению № 28 от 03.05.2018
Администрации Стеклянского сельсовета

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ И УНИЧТОЖЕНИЮ ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛИ НА ТЕРРИТОРИИ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА 2018 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исполнения
	примечания

	1
	Создание оперативного штаба
	Глава поселения
	апрель

	2
	Проведение совместных рейдовых мероприятий по выявлению фактов незаконного оборота наркотических средств
	администрация поселения
	май- ноябрь

	3
	Организация выявления мест произрастания дикорастущей конопли и проведение мероприятий по ее уничтожению
	администрация поселений
	май- ноябрь

4

	разработка графика выхода группы по мониторингу наркосодержащей растительности на территории поселения
	администрация поселений
	до 1 июня 2018 года

	5
	Обеспечение своевременного поступления химических и механических средств для уничтожения дикорастущей конопли
	администрация поселений
	до 1 июня 2018 года

	6
	Систематическое проведение разъяснительной работы с населением об ответственности за употребление, хранение и сбыт дикорастущей конопли
	Администрация поселения,
	постоянно